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Gebühren- und Finanzordnung  
 

Mitgliedsbeiträge 

 

Für die DLRG Barsbüttel e.V. gelten folgende, von der Mitgliederversammlung beschlossene 

Mitgliedsbeiträge: 

 

Einzelmitglieder (1 Person)  

Jugendliche bis zum vollendeten 18. Lebensjahr  29,00 €  

Erwachsene  35,00 €  

Firmen / Vereine (juristische Personen) mindestens 30,00 € 

  

Familie mit 3 Personen  entspricht: 

1 Jugendlicher / 2 Erwachsene  77,00 €  23,- € / 2* 27,- € 

2 Jugendliche / 1 Erwachsener  73,00 €  2* 23,- € / 27,- € 

3 Jugendliche  69,00 €  3* 23,- € 

3 Erwachsene  81,00 €  3* 27,- € 

Familie mit 4 Personen  entspricht: 

1 Jugendlicher/ 3 Erwachsene  104,00 €  23,- € / 3* 27,- € 

2 Jugendliche / 2 Erwachsene  100,00 €  2* 23,- € / 2* 27,- € 

3 Jugendliche / 1 Erwachsener  96,00 €  3* 23,- € / 27,- € 

4 Jugendliche  92,00 €  4* 23,- € 

4 Erwachsene  108,00 €  4* 27,- € 

Familie mit 5 Personen  entspricht: 

5 Erwachsene  135,00 €  5* 27,- € 

2 Erwachsene / 3 Jugendliche  123,00 €  2* 27,- € / 3* 23,- € 

Familie mit 6 Personen  entspricht: 

3 Jugendliche / 3 Erwachsene  150,00 €  3* 23,- € / 3* 27,- € 

Weitere Familienkonstellationen werden bei der Beitragsbemessung berücksichtigt.  

 

Definition „Familie“:  

1. Eltern mit mind. einem Kind bis zum vollendeten 21. Lebensjahr 

2. Ein Elternteil mit mind. zwei Kindern bis zum vollendeten 21. Lebensjahr 

3. Mindestens drei Kinder einer Familie bis zum vollendeten 21. Lebensjahr 

bei einem Beitragszahler für alle Personen und gleicher angegebener postalischer Adresse. 

 

Aufnahmegebühr pro Person: 10,00 €  

Rabatt bei vorliegendem SEPA-Mandat pro Person: 5,00 €  

 

Die Aufnahme neuer Mitglieder erfolgt durch den Vorstand grundsätzlich rückwirkend zum 1. Januar 

des laufenden Kalenderjahres (§ 5 Nr. 2 Satzung der DLRG Barsbüttel e.V.).  

Die Kündigung der Mitgliedschaft zum Ende des Geschäftsjahres muss schriftlich bis zum 30. 

November der DLRG Barsbüttel e.V. zugegangen sein (§ 5 Nr. 6 Abs. 1 Satzung der DLRG Barsbüttel 

e.V.).  

 

Fälligkeit und Zahlbarkeit der Beiträge: 

1. Jahresbeiträge sind am 1.1. des Jahres bzw. unmittelbar mit der Eintrittserklärung fällig 

(§ 5 Nr. 5 Satzung der DLRG Barsbüttel e.V.) 

2. Ein SEPA-Mandat wird ausdrücklich gewünscht. 

 

Alles Weitere regelt eine Einzelfallanordnung. 
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Inkrafttreten der Beitragsordnung:  

Die Beitragsordnung gilt für alle Mitglieder ab sofort (wurde auf der Mitgliederversammlung am 

28.04.2018 verabschiedet) 

Die neue Definition „Familie“ gilt für alle Neu-Mitglieder ab dem 01.01.2019. 

 

Gebühren für die Trainingsgruppen 

 

Mitglieder (Jugendliche) 51,75 € pro Halbjahr / 6 Monate 

Mitglieder (Erwachsene) 82,75 € pro Halbjahr / 6 Monate 

 

Gebühren für die Rettungsschwimmkurse Bronze, Silber und Gold  

und das Deutsche Schnorcheltauchabzeichen 

 

Mitglieder 55,00 € (inkl. Abnahmegebühr) 

Nichtmitglieder 75,00 € (inkl. Abnahmegebühr) 

Wiederholer 40,00 € (inkl. Abnahmegebühr) 
(beinhaltet: 12 Übungsabende in der Halle, 2 – 3 Theorieabende und Prüfung) 

 

Gebühren für die Abnahme von Schwimmprüfungen (inkl. Abzeichen und Urkundenausstellung) 

 

 Frühschwimmer / DSA / 

Junior-Retter 

5,00 € 

Rettungsfähigkeit 20,00 € 

DRSA 20,00 € 

 

Reisekosten für Reisen im Auftrag der DLRG Barsbüttel e.V. 

Tage- und Übernachtungsgeld Ein Tage- und Übernachtungsgeld wird nur in 

Ausnahmefällen gewährt 

Fahrtkosten  

Bahn & ÖPNV 2. Klasse Bahn und ÖPNV  

 

Kfz Nutzung 0,30 € pro km (kürzeste Strecke) 

 

 

Eine Anreise mit der Bahn und ÖPNV ist, wenn möglich, zu bevorzugen. 

Bei der Nutzung von Kfz sind vorrangig Fahrgemeinschaften zu bilden. 

Bei Veranstaltungen besteht ein möglicher Anspruch von Reisekosten ab dem 

Veranstaltungstreffpunkt. Für Lehrgänge gilt der Hauptwohnsitz als Reisestart. 


